
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-13 du 17 juin 2023 au 3 juillet 2023 
05120230703852 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

126  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 3 juillet 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220400597243001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 25/35 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 03/07/2023 01/08/2023 

V051220900770451001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent polyvalent des écoles 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

32h10 BEZANNES 26/06/2023 01/09/2023 

V051230401022193001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h00 COURVILLE 28/04/2023 27/06/2023 

V051230501025280001 Adjoint administratif Un(e) assistant(e) comptable 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601067124001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/09/2023 

V051230601067531001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/09/2023 

V051230601067562001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable de CRD - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/06/2023 01/08/2023 

V051230601071660001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
01h00 SOMME-TOURBE 13/06/2023 01/07/2023 

V051230601074338001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
assistante de gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 15/06/2023 15/06/2023 

V051230601075165001 Adjoint administratif Assistant(e) de direction 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
15/06/2023 01/09/2023 

V051230601075172001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

17h30 CORMONTREUIL 21/06/2023 21/08/2023 

V051230601075259001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/06/2023 01/08/2023 

V051230601075551001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ST IMOGES 16/06/2023 16/07/2023 

V051230601076463001 Adjoint d'animation 
Directeur accueil collectif de 

mineurs / animateur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 FERE-CHAMPENOISE 16/06/2023 21/08/2023 



3 
 

permanent 

V051230601076525001 
Adjoint technique  

principal 2ème cl. des 
étab. d'enseign. 

agent polyvalent de maintenance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/06/2023 01/07/2023 

V051230601076538001 Attaché 
Chargé de mission Fonds 
Européens Leader (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 20/06/2023 01/08/2023 

V051230601076821001 

Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Secrétaire de mairie (en 

extinction), Attaché, 
Rédacteur 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 16/06/2023 01/09/2023 

V051230601077101001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistante de Direction 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 16/06/2023 01/08/2023 

V051230601077108001 Adjoint administratif Adjoint Administratif territorial 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
24h30 TOURS-SUR-MARNE 16/06/2023 21/08/2023 

V051230601077148001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 DIZY 16/06/2023 01/09/2023 

V051230601077171001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

28h00 DIZY 16/06/2023 01/09/2023 

V051230601077175001 Adjoint technique 
Agent technique responsable du 

service entretien de bâtiment 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

17h30 DIZY 16/06/2023 18/09/2023 

V051230601077195001 Adjoint administratif Agent d'accueil polyvalent 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

17h30 DIZY 16/06/2023 18/09/2023 

V051230601077534001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h00 TOURS-SUR-MARNE 19/06/2023 05/08/2023 

V051230601077900001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 19/06/2023 01/08/2023 

V051230601078131001 
Ingénieur principal, 

Ingénieur 
Directeur des Services Techniques  

H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 20/06/2023 01/09/2023 

V051230601078494001 Adjoint technique 
Agent de restauration et de 

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 PLIVOT 19/06/2023 01/09/2023 

V051230601078569001 ATSEM principal de 2ème ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une 34h15 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 19/06/2023 01/09/2023 



4 
 

classe radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051230601078833001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

UN.E GESTIONNAIRE 
ADMINISTRATIF.TIVE ET 
BUDGETAIRE POUR LA 

DIRECTION DE LA COHESION 
SOCIALE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 19/06/2023 01/08/2023 

V051230601079773001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 SOULANGES 20/06/2023 20/09/2023 

V051230601080741001 Adjoint technique Adjoint technique polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 WARMERIVILLE 27/06/2023 01/08/2023 

V051230601081294001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social - F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2023 01/08/2023 

V051230601081341001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Référent en accompagnement 
éducatif à domicile (A.E.D.) - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2023 01/09/2023 

V051230601081444001 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Assistant socio-éducatif 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2023 01/09/2023 

V051230601081460001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Conseiller de gestion - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2023 01/09/2023 

V051230601081471001 Attaché, Attaché principal 
Chargé d'évaluation des politiques 

publiques - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2023 01/09/2023 

V051230601081500001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, Cadre 
de santé, Cadre supérieur 
de santé, Conseiller hors 

classe socio-éducatif, 
Conseiller socio-éducatif 

Chef de service "évaluation et 
droit à la compensation" - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2023 01/09/2023 

V051230601081515001 Assistant socio-éducatif de Travailleur social - F/H Poste vacant suite à un 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/06/2023 01/09/2023 



5 
 

classe exceptionnelle, 
Assistant socio-éducatif 

détachement (> 6 mois) 
ou à une intégration 

directe 

V051230601081689001 Adjoint technique Agent de propreté urbaine H/F 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/06/2023 01/10/2023 

V051230601082270001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS D'EPERNAY 21/06/2023 24/07/2023 

V051230601082332001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS D'EPERNAY 21/06/2023 24/07/2023 

V051230601082335001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire et ALSH 

H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h45 BEZANNES 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601082420001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent d'accueil et de gestion 

administrative H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 BEZANNES 21/06/2023 01/07/2023 

V051230601082435001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire et ALSH 

H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

26h50 BEZANNES 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601082449001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire et ALSH 

H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

21h50 BEZANNES 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601082459001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

11h50 BEZANNES 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601082474001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur périscolaire H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

06h50 BEZANNES 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601082519001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Chargé(e) de propreté des locaux 

H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 BEZANNES 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601083131001 Technicien technicien de maintenance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/06/2023 01/08/2023 

V051230601083317001 Adjoint administratif 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 21/06/2023 01/09/2023 

V051230601083866001 Adjoint technique , Adjoint serrurier.e gestionnaire de Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 22/06/2023 01/10/2023 



6 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

contrôle d'accès mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051230601084042001 Adjoint du patrimoine 
Agent référent patrimoine & Micro-

Folie H/F 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/06/2023 01/08/2023 

V051230601084164001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e de propreté urbaine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 22/06/2023 01/09/2023 

V051230601084838001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/06/2023 01/07/2023 

V051230601084903001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/06/2023 15/08/2023 

V051230601085124001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PLIVOT 22/06/2023 10/07/2023 

V051230601085133001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS DE FISMES 22/06/2023 01/07/2023 

V051230601085386001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2023 01/08/2023 

V051230601085702001 Agent de maîtrise principal 
responsable adjoint CRD Fère 

Champenoise 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/06/2023 01/07/2023 

V051230601086389001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 23/06/2023 01/07/2023 

V051230601086534001 
Adjoint technique , Agent 

de maîtrise 
AGENT TECHNIQUE POLYVALENT 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 23/06/2023 01/07/2023 

V051230601086568001 Attaché 
Juriste Chef du service affaires 

générales et juridiques H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 23/06/2023 01/09/2023 

V051230601087070001 Adjoint technique Maçon - couvreur H/F 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/06/2023 01/08/2023 

V051230601087662001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 23/06/2023 01/10/2023 

V051230601087876001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/06/2023 01/08/2023 



7 
 

permanent 

V051230601087938001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/06/2023 01/08/2023 

V051230601088024001 Attaché principal 
Cheffe de service démocratie 

locale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 23/06/2023 01/07/2023 

V051230601088118001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h25 BAYE 24/06/2023 01/09/2023 

V051230601088182001 Adjoint technique Agent Polyvalent de cantine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h16 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 31/08/2023 

V051230601088226001 Adjoint d'animation 
ENCADREMENT TEMPS 

PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h40 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 31/08/2023 

V051230601088308001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h50 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 31/08/2023 

V051230601088346001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

PEA chef de chant 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601088359001 Adjoint d'animation 
ENCADREMENT TEMPS 

PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h02 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 31/08/2023 

V051230601088399001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h53 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 31/08/2023 

V051230601088399002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h53 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 31/08/2023 

V051230601088411001 Adjoint d'animation 
ENCADREMENT TEMPS 

PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h53 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 31/08/2023 

V051230601088426001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

municipaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

15h30 FERE-CHAMPENOISE 26/06/2023 01/09/2023 



8 
 

permanent 

V051230601088661001 Adjoint d'animation Agent de restauration scolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
12h54 FLEURY-LA-RIVIERE 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601088871001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

24h31 FLEURY-LA-RIVIERE 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601089054001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier qualifié (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601089054002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier qualifié (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601089194001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé-e de propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

30h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/06/2023 01/11/2023 

V051230601089196001 Adjoint technique 
Agent technique d'entretien et 

d'accompagnement pour le service 
périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 COMPERTRIX 27/06/2023 01/09/2023 

V051230601089361001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé·e de la mise en production 
de la programmation culturelle et 

de la communication pour le 
conservatoire de Reims 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601089854001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Architecte référent·e du 
patrimoine - chargé·e de projets 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 26/06/2023 01/09/2023 

V051230601090753001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/06/2023 01/08/2023 

V051230601090826001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/06/2023 01/08/2023 

V051230601091722001 

Agent de maîtrise, Agent 
de maîtrise principal, 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Technicien 

chef équipe espaces verts 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CORMONTREUIL 27/06/2023 01/09/2023 

V051230601092978001 Attaché hors classe Directeur(trice) de projet Territoire Poste créé suite à un 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 28/06/2023 03/07/2023 



9 
 

Intelligent nouveau besoin CHALONS EN CHAMPAGNE 

V051230601093069001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
31h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 28/06/2023 01/09/2023 

V051230601093093001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

AGENT.E POLYVALENT.E DES 
SERVICES PÉRISCOLAIRES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
09h45 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/06/2023 01/09/2023 

V051230601093173001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
30h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 28/06/2023 01/09/2023 

V051230601094128001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 28/06/2023 21/08/2023 

V051230601095389001 

Ingénieur, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

CHARGE(E) D'OPERATION DES 
BATIMENTS 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 29/06/2023 01/09/2023 

V051230601095409001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chauffeurs.euses titulaires du 
permis PL 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

29/06/2023 01/08/2023 

V051230601095409002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chauffeurs.euses titulaires du 
permis PL 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

29/06/2023 01/08/2023 

V051230601095465001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ambassadeur du tri (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 29/06/2023 01/09/2023 

V051230601095645001 Adjoint technique AGENT DE CRECHE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 29/06/2023 01/08/2023 

V051230601095885001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

20h30 THILLOIS 29/06/2023 01/09/2023 

V051230601096157001 Animateur 
Directeur/directrice adjoint(e) 

d'équipement social 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 29/06/2023 04/10/2023 

V051230601097018001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal, 
Technicien, Technicien 

Chargé(e) d'opérations   Voirie et 
réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 30/06/2023 01/09/2023 



10 
 

principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

V051230601097103001 Adjoint technique agent polyvalent petite enfance 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
23h30 CORMONTREUIL 29/06/2023 01/09/2023 

V051230601097130001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 29/06/2023 17/08/2023 

V051230601097263001 Adjoint technique Responsable cantine scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 CUMIERES 30/06/2023 04/09/2023 

V051230601097628001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de service Inclusion sociale et 

accès aux droits (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CCAS DE REIMS 30/06/2023 15/07/2023 

V051230601097754001 Adjoint d'animation Intervenant périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h07 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097754002 Adjoint d'animation Intervenant périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h07 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097782001 Adjoint d'animation Intervenant périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097782002 Adjoint d'animation Intervenant périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097782003 Adjoint d'animation Intervenant périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097816001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h00 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097831001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 VANDIERES 30/06/2023 01/08/2023 

V051230601097848001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097869001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097882001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097906001 Adjoint technique Agent de restauration Poste vacant suite à une 30h00 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 



11 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230601097932001 Adjoint d'animation Intervenant périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
23h00 AY-CHAMPAGNE 30/06/2023 01/09/2023 

V051230601097933001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

DIRECTEUR.TRICE DE PETITE 
CRECHE _ EDUCATEUR.TRICE DE 

JEUNES ENFANTS 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2023 01/10/2023 

V051230601097933002 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

DIRECTEUR.TRICE DE PETITE 
CRECHE _ EDUCATEUR.TRICE DE 

JEUNES ENFANTS 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/06/2023 01/10/2023 

V051230601098493001 Agent de maîtrise Coordinateur des îlotiers (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 30/06/2023 01/08/2023 

V051230701099940001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

Atsem (F/H) - 31.5h/35h 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

31h50 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/07/2023 01/09/2023 

V051230701100148001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire administratif et 
financier (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701100818001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent financier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701100860001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 
1ère classe, Auxiliaire de 

puériculture de classe 
normale, Auxiliaire de 
puériculture de classe 

supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701100860002 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 
1ère classe, Auxiliaire de 

puériculture de classe 
normale, Auxiliaire de 
puériculture de classe 

supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 03/07/2023 01/09/2023 

V051230701101533001 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Chargé(e) de mission 
développement économique et 

pilotage subvention 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 

PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 
03/07/2023 02/10/2023 



12 
 

 

 

Attaché 


